
UZASADNIENIE

Proponuje się zmianę nazwy Zespołu Szkół Zawodowych Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie na Zespół Szkół 
Nowoczesnych Technologii im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie z dniem 1 września 
2026 r.

O nadanie nowej nazwy Zespołowi wystąpił z wnioskiem jego dyrektor uzasadniając 
to potrzebą dostosowania identyfikacji Zespołu do aktualnych realiów gospodarczych oraz 
transformacji oferty edukacyjnej. 

Obecna nazwa Zespołu zdezaktualizowała się, gdyż wciąż zawiera nazwę swojego 
partnera strategicznego - podmiotu gospodarczego „Polskie Górnictwo Naftowe 
i Gazownictwo”, który w wyniku procesów konsolidacyjnych na polskim rynku energetycznym 
funkcjonuje aktualnie pod nazwą ORLEN.  

Technikum Kształtowania Środowiska nr 24 w Krakowie wchodzące w skład Zespołu 
kształci obecnie w zawodach: technik informatyk, technik programista, technik inżynierii 
sanitarnej, technik ochrony środowiska, technik geolog, technik wiertnik. Od nowego roku 
szkolnego planuje się uruchomienie kształcenia w zawodzie technik cyberbezpieczeństwa. 
Zgodnie z argumentacją zawartą w ww. wniosku proponowana nowa nazwa Zespołu będzie 
adekwatnie oddawać aktualny multidyscyplinarny charakter kształcenia, łączący kompetencje 
cyfrowe, inżynieryjne i  środowiskowe.

Pozostawienie w nazwie dotychczasowego Patrona – Profesora Walerego Goetla – 
założyciela i pierwszego dyrektora szkoły, pozwoli na zachowanie ciągłości historycznej 
Zespołu i podkreśli jego silną więź z tradycjami naukowymi i technicznymi Krakowa. 

Proponowana zmiana nazwy Zespołu została pozytywnie zaopiniowana przez Radę 
Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Zespołu. 

Wraz z przyjęciem uchwały struktura dotychczasowego Zespołu Szkół Zawodowych 
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie  
nie ulegnie zmianie, tzn. w skład Zespół Szkół Nowoczesnych Technologii im. Profesora 
Walerego Goetla w Krakowie wchodzić będą: Branżowa Szkoła I stopnia nr 26 w Krakowie,  
Technikum Kształtowania Środowiska nr 24 w Krakowie i Szkoła Policealna nr 12 
w Krakowie.

Środki finansowe na realizację zmiany nazwy Zespołu zawartej w uchwale 
zaplanowane są w planie finansowym Zespołu Szkół Zawodowych Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie - Zadanie „APO” - 
Działalność podstawowa, dział 801 - łączna kwota to 7 202 350 zł. 

Przyjęcie uchwały:
a) nie zmniejszy dochodów Miasta,
b) nie zwiększy wydatków Miasta,
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku bieżącym
i w latach następnych, 
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa,
w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie,
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.
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